Республика Татарстан
Совет Тетюшского муниципального района
РЕШЕНИЕ

24 февраля 2015 года

                  № 57-1
Отчет Главы Тетюшского муниципального района
об итогах работы в 2014 году и задачах на 2015 год
Рассмотрев отчет Главы Тетюшского муниципального района                         Р.Х. Сафиуллова об итогах работы в 2014 году и задачах на 2015 год, депутаты отмечают, что деятельность Совета Тетюшского муниципального района в             2014 году осуществлялась в интересах жителей района в соответствии с компетенцией и полномочиями, определенными федеральным и республиканским законодательством, Уставом района.
В числе первоочередных задач деятельности Совета и Главы района были  создание и совершенствование нормативной  правовой базы, необходимой для становления местного самоуправления в районе, утверждение и исполнение  бюджета района, исполнение планов и программ социально-экономического развития муниципального района, контроль за исполнением должностными лицами и органами местного самоуправления решения вопросов местного значения.
Совет Тетюшского муниципального района РЕШИЛ:

1. Отчет Главы Тетюшского муниципального района Р.Х. Сафиуллова об итогах работы в 2014 году и задачах на 2015 год, информацию заместителя министра экономики Республики Татарстан Н.А. Таркаевой о ключевых направлениях Стратегии социально-экономического развития Республики Татарстан на период до 2030 года принять к сведению.

2. Рекомендовать Исполнительному комитету Тетюшского муниципального района, главам сельских поселений, Управлению сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в Тетюшском районе, руководителям предприятий, учреждений, организаций района:

2.1. направить свою работу в 2015 году на реализацию задач, определенных программой социально-экономического развития Тетюшского муниципального района на 2011-2015 годы;

2.2. обеспечить исполнение индикаторов оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления по повышению качества жизни населения;

2.3. проводить работу по привлечению субъектов малого бизнеса к участию в программах государственной поддержки;

2.4. более активно продолжить поиск потенциальных инвесторов для новых бизнес-проектов на территории района, способствовать реализации начатых проектов;

2.5. организовать исполнение антикризисных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в 2015 году на территории Тетюшского муниципального района.
         3. Президиуму, постоянным комиссиям Совета Тетюшского муниципального района, Контрольно-счетной палате, Финансово-бюджетной палате Тетюшского муниципального района обеспечить контроль за оптимизацией, повышением эффективности бюджетных расходов, оказывать методическую помощь ревизионным комиссиям городского и сельских поселений по соблюдению установленного порядка формирования, принятия бюджетов поселений и их исполнения.

4. Депутатам Совета района активизировать работу в округах по информированию избирателей о деятельности Совета Тетюшского муниципального района.

         5. Аппарату Совета района обобщить критические замечания, предложения, высказанные на данном заседании Совета, встречах с населением в поселениях, разработать план мероприятий и внести его на рассмотрение Совета Тетюшского муниципального района.

         6. Рекомендовать директору – главному редактору филиала                             ОАО «Татмедиа» «Редакция газеты «Авангард» (Л.М. Путятинская) систематически освещать работу органов местного самоуправления на страницах газеты.

7. Опубликовать отчет Главы Тетюшского муниципального района                     Р.Х. Сафиуллова об итогах работы в 2014 году и задачах на 2015 год в средствах массовой информации.

         8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Тетюшского муниципального района И.Р. Фаткуллова.
Глава  Тетюшского

муниципального района

Республики Татарстан
                    Р.Х. Сафиуллов